
 
 

 
   

    
 

 
  

  
 

  
      

   
     

 

 
 

 
 

 
  

 
 

 
 

 
  

 

 
  

  
 

 
 
 

 
 

  
 

 
 

 
 

 
 

  

 
 

I SOLNA STAD Protokollsutdrag 2021-09-13 
SID 1 (1) 

Kommunstyrelsen 

§ 123 
Yttrande över remissen ”Boende på (o)lika villkor – 
merkostnader i bostad med särskild service för vuxna enligt 
LSS” – SOU 2021:14” (KS/2021:97) 

Beslut 
Kommunstyrelsen beslutar att som eget yttrande översända stadsledningsförvaltningens 
tjänsteskrivelse med bilaga. 

Sammanfattning
Solna stad har beretts tillfälle att yttra sig över betänkandet ”Boende på (o)lika villkor – 
merkostnader i bostad med särskild service för vuxna enligt LSS, SOU 2021:14”. 
Ärendet har remitterats till Omvårdnadsnämnden för synpunkter, som inkommit med 
yttrande i form av ett ordförandebeslut. 

I betänkandet har regelverket setts över och rättsläget klarlagts för boende med särskild 
service för vuxna enligt LSS. Utgångspunkten har varit att den enskilde inte ska drabbas 
av merkostnader för sitt boende på grund av sin funktionsnedsättning. Utredningens 
slutsats är att det sällan är merkostnader som avgör om individerna har en ansträngd 
ekonomin, utan den ansträngda ekonomin för dem som bor i bostad med särskild 
service enligt LSS beror oftast på hyresnivån, som inte minst i nyproduktionen 
överstiger taket för bostadstillägg. I utredningen föreslås det därför att bostadstillägget 
justeras upp. Utredningen föreslår därutöver att det införs ett schablonbelopp för 
merkostnader och att ett investeringsstöd införs för att bygga LSS-bostäder med rimliga 
hyresnivåer. 

Solna stad delar utredningens uppfattning att bostadstilläggets storlek på ett bättre sätt 
bör anpassas till de faktiska hyrorna för dem som bor i en bostad med särskild service 
enligt LSS. En uppjustering av bostadstillägget till de faktiska hyresnivåerna är den 
åtgärd som är viktigast för att komma tillrätta med den ofta ansträngda ekonomin för 
de som bor i bostad med särskild service enligt LSS. Vidare tillstyrks förslaget att de 
merkostnader som är kopplade till att bo i en bostad med särskild service enligt LSS ska 
ersättas av staten inom merkostnadsersättningen i form av ett schablonbelopp. 

Stadsledningsförvaltningen föreslår att kommunstyrelsen som eget yttrande översänder 
denna tjänsteskrivelse tillsammans med omvårdnadsnämndens synpunkter i bilaga. 

Yttrande 
Eva Eriksson (S) och Sandra Lindström (V) lämnar gemensamt yttrande enligt bilaga 4. 

Signatur 



 
           

          

         
         

  
    

  
 

 
 

     
  

  

  

 
   

   
    

 

 

  

     

•► \k,if Socialdemokraterna 

Bilaga 4 till KS/2021-09-13 § 123 

Kommunstyrelsen 13 september 2021 
Ärende 10 Yttrande över remissen ”Boende på (o)lika villkor – 

merkostnader i bostad med särskild service för vuxna enligt LSS” – SOU 2021:14 

YTTRANDE över remissen ”Boende på (o)lika villkor – merkostnader i bostad med 
särskild service för vuxna enligt LSS” – SOU 2021:14 

Vi Socialdemokrater välkomnar den statliga utredningen och instämmer i förvaltningens 
yttrande. 

De personer som bor i bostad med särskild service för vuxna enligt LSS är en grupp som i Solna 
ofta råkar ut för merkostnader eftersom LSS-bostäderna i våra nybyggen har dyra hyror. Det är 
personer som oftast inte har kunnat arbeta någon gång i sitt liv och därför ska klara sig på den 
lägsta nivån av sjukersättning. De har heller inga större möjligheter att i realiteten välja ett 
boende med låg hyra anpassad efter sitt sjukbidrag eftersom de blir anvisade sina bostäder av 
kommunen. 

Solna stad har ett eget bostadstillägg för personer med funktionsnedsättning, KBF, samt ett 
personligt tillägg som personerna kan få om de inte kommer upp till förbehållsbeloppet. 
Regeringen har de senaste åren satsat pengar för att dessa personer i ökad omfattning ska få ta 
del av en ökad standard. Eftersom Solna stad har ett förhållandevis lågt förbehållsbelopp 
kommer dessa satsningar inte personer med funktionsnedsättning till del. De ligger fortfarande 
på samma låga nivå och Solna stad behåller pengarna. 

Under tiden fram till det att den statliga utredningens förslag blir verklighet bör kommunen i 
högre grad ekonomiskt kompensera dessa personer så att de har bättre möjlighet att uppnå goda 
levnadsvillkor. 

Solna 13 september 2021 

Eva Eriksson Sandra Lindström 

Socialdemokraterna Vänsterpartiet 
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Stadsledningsförvaltningen Tjänsteskrivelse 2021-08-31 
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Svar på remiss - betänkandet Boende på (o)lika villkor – 
merkostnader i bostad med särskild service för vuxna enligt LSS, 
SOU 2021:14 
 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen beslutar att som eget yttrande översända stadsledningsförvaltningens 

tjänsteskrivelse med bilaga. 

 

Sammanfattning 
Solna stad har beretts tillfälle att yttra sig över betänkandet ”Boende på (o)lika villkor – 

merkostnader i bostad med särskild service för vuxna enligt LSS, SOU 2021:14”. Ärendet har 

remitterats till Omvårdnadsnämnden för synpunkter, som inkommit med yttrande i form av ett 

ordförandebeslut. 

 

I betänkandet har regelverket setts över och rättsläget klarlagts för boende med särskild service 

för vuxna enligt LSS. Utgångspunkten har varit att den enskilde inte ska drabbas av merkostnader 

för sitt boende på grund av sin funktionsnedsättning. Utredningens slutsats är att det sällan är 

merkostnader som avgör om individerna har en ansträngd ekonomin, utan den ansträngda 

ekonomin för dem som bor i bostad med särskild service enligt LSS beror oftast på hyresnivån, 

som inte minst i nyproduktionen överstiger taket för bostadstillägg. I utredningen föreslås det 

därför att bostadstillägget justeras upp. Utredningen föreslår därutöver att det införs ett 

schablonbelopp för merkostnader och att ett investeringsstöd införs för att bygga LSS-bostäder 

med rimliga hyresnivåer. 

 

Solna stad delar utredningens uppfattning att bostadstilläggets storlek på ett bättre sätt bör 

anpassas till de faktiska hyrorna för dem som bor i en bostad med särskild service enligt LSS. En 

uppjustering av bostadstillägget till de faktiska hyresnivåerna är den åtgärd som är viktigast för att 

komma tillrätta med den ofta ansträngda ekonomin för de som bor i bostad med särskild service 

enligt LSS. Vidare tillstyrks förslaget att de merkostnader som är kopplade till att bo i en bostad 

med särskild service enligt LSS ska ersättas av staten inom merkostnadsersättningen i form av ett 

schablonbelopp. 

 

Stadsledningsförvaltningen föreslår att kommunstyrelsen som eget yttrande översänder denna 

tjänsteskrivelse tillsammans med omvårdnadsnämndens synpunkter i bilaga. 

 

 

Kristina Tidestav   Anders Offerlind  

Stadsdirektör    Förvaltningschef 


	Svar på remiss - betänkandet Boende på (o)lika villkor – merkostnader i bostad med särskild service för vuxna enligt LSS, SOU 2021:14
	Förslag till beslut
	KS §123 Yttrande över remissen Boende på (o)lika villkor  merkostnader i bostad med särskild service för vuxna enligt LSS  SOU 2021_14.pdf
	KS §123 Yttrande över remissen ”Boende på (o)lika villkor – merkostnader i bostad med särskild service för vuxna enligt LSS” – SOU 2021:14” (KS/2021:97)



